Глыбоцкі раённы
выканаўчы камітэт
	Глубокский районный исполнительный комитет

	АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫІ
	ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
	ПРИКАЗ

26.11.2024 № 596
г. Глыбокае                                                                               г. Глубокое

Об открытии
инженерно-технических центров

На основании письма Министерства образования Республики Беларусь от 17.09.2024 года № 06-01-14/10654/дс, Дорожной карты по развитию сети инженерно-технических центров в учреждениях общего среднего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Открыть на базе ГУО ”Глубокская районная гимназия“,                      ГУО ”Озерецкая средняя школа Глубокского района“,                                    ГУО ”Коробовская средняя школа Глубокского района имени Р.И.Матеюна“,   ГУО ”Ломашевская базовая школа Глубокского района“ инженерно-технические центры (далее – ИТЦ).
2. Назначить координатором за организацию работы ИТЦ Коц Н.З., заведующего ГУ ”Учебно-методический кабинет Глубокского района“.
3. Руководителям ГУО ”Глубокская районная гимназия“                      (Рудак Е.И.), ГУО ”Озерецкая средняя школа Глубокского района“ (Лукашевич Л.А.), ГУО ”Коробовская средняя школа Глубокского района имени Р.И.Матеюна“ (Стаховская Е.Э.), ГУО ”Ломашевская базовая школа Глубокского района“ (Федькович И.И.):
3.1.     утвердить Положение об инженерно-техническом центре;
3.2.     разработать Дорожную карту по развитию ИТЦ;
3.3.     назначить ответственного за функционирование  ИТЦ;
3.4. обеспечить в учреждении образования технические                                    и организационные условия для функционирования ИТЦ.
4. 	Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела по образованию Корнилович Т.В.

Начальник отдела                                                         Т.В.Гаврилова
[bookmark: _GoBack]